
UVEŘEJNĚNO DNE:  

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
č.j. HSLI-89-1/KŘ-IZS-5-2023 

(dále jen „Dohoda“) 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),  

 

I.  

Smluvní strany 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje 

Sídlo:    Barvířská 29/10, 460 01 Liberec 
Osoba oprávněná jednat ve věcech  
smluvních:   plk. Ing. Jan Hadrbolec, ředitel HZS Libereckého kraje, vrchní rada 

Kontaktní osoba: 
IČO:   708 88 744 

DIČ:    CZ70888744 – není plátce DPH 

 

(dále jen „kupující“)  

a  

TOP CENTRUM CZ s.r.o. 

Sídlo:    Rohovládova Bělá 91, 533 43 Rohovládova Bělá 

Osoba oprávněná jednat ve věcech  
smluvních:  Jaroslav Novák, jednatel 

IČO:    036 56 691 

DIČ:   CZ03656691 

Telefon:   +420 466 797 246 

Email:  postl@topcentrum.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl C, vložka 34525. 

 

(dále jen „prodávající“)  

II.  

Základní ustanovení  

Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem 
k následujícím skutečnostem: 

1) Objednávkou č. 22938 stvrzenou kupujícím i prodávajícím dne 23.11.2022 došlo ze strany 
kupujícího k přijetí adresované nabídky prodávajícího ze dne 24. 10. 2022, přičemž 
předmětem plnění byl nákup akumulátorového nářadí Milwaukee (2x příklepová 
vrtačka, 2x úhlová bruska, 2x šavlová pila, 4x pilové plátky), a to za kupní cenu ve výši 
96 094,21 Kč. Akceptací nabídky prodávajícího kupujícím tak došlo k uzavření smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 1740 a následujících občanského zákoníku (dále jen „Smlouva“).  

2) Smluvním stranám byla ustanoveními § 2 odst. 1 písm. a) a § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluv“) uložena povinnost uveřejnit Smlouvu specifikovanou v předchozím 
odstavci v registru smluv, přičemž podle ustanovení § 6 odst. 1 zákona o registru smluv 



  

  2/3 

smlouva, u níž je dána zákonná povinnost jejího uveřejnění, nabývá účinnosti nejdříve 
právě dnem jejího uveřejnění.  

3) Smluvní strany tímto shodně uvádějí, že dodatečnou kontrolou byla zjištěna absence 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv, k čemuž došlo dodatečně dne 14. 12. 2022, tedy 

v rámci zákonné tříměsíční lhůty dle ustanovení § 7 odst. 1 zákona o registru smluv a tímto 
tak nedošlo k zásahu do platnosti Smlouvy. Smlouva tak nabyla účinnosti dne 14. 12. 2022.  

4) Smluvní strany činí nesporným, že jimi bylo v rozsahu dle uzavřené Smlouvy před jejím 

uveřejněním v registru smluv vzájemně plněno a za poskytnuté plnění dodané kupujícímu 
dne 8.12. 2022, v souladu se Smlouvou požadoval dle jím vystaveného daňového dokladu 
č. 322209101 ze dne 6. 12. 2022 úhradu sjednané ceny ve výši 96 094,21 Kč. Požadovaná 
cena byla prodávajícímu ze strany kupujícího uhrazena dne 12.12.2022.  

5) Smluvní strany shodně prohlašují, že vzhledem k tomu, že byla poskytnuta vzájemná 
plnění mezi smluvními stranami před nabytím účinnosti Smlouvy spojené ze zákona s jejím 
uveřejněním v registru smluv, mají poskytnutá plnění povahu bezdůvodného obohacení, a 

to vždy ze strany přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu na 

základě neúčinné Smlouvy.  

6) Účastníci Dohody prohlašují, že výše uvedené skutečnosti jsou pravdivé a nesporné a 

uzavírají proto tuto Dohodu za účelem vypořádání takto vzniklého bezdůvodného 
obohacení. 

III. 

Předmět dohody 

1) Smluvní strany konstatují, že dne 8.12.2022 po uzavření Smlouvy byl prodávajícím 

kupujícímu dodán předmět plnění sjednaný Smlouvou, za což byla dne 12. 12. 2022 

kupujícím prodávajícímu uhrazena ve Smlouvě sjednaná cena v plné výši.  

2) Smluvní strany poskytnutí vzájemných plnění dle předchozího odstavce považují za 
nesporné a v souladu se Smlouvou uvedenou v článku II. odstavci 1 této Dohody a 

výslovně prohlašují, že prodávající dodal sjednané plnění, kupující jej od něj převzal a 
uhradil mu za ni sjednanou cenu, přičemž proto smluvní strany považují vzájemná 
primární oprávnění a povinnosti plynoucí ze Smlouvy za vypořádaná a vzájemně proto 

nebudou požadovat z titulu předmětné Smlouvy jiná a ani další plnění, když zároveň 
vzájemně poskytnutá plnění přijímají do svého vlastnictví. Tímto pak nejsou nikterak 

dotčena zákonná práva a povinnosti smluvních stran spojené s uzavřením jejich 

předmětného smluvního závazkového vztahu, zejména práva a povinnosti z vadného 
plnění či z titulu náhrady škody.  

3) Účastníci této Dohody tímto zároveň výslovně sjednávají, že nebudou vzájemně 

požadovat plnění z titulu bezdůvodného obohacení, zejména ve smyslu 

ustanovení § 2993 občanského zákoníku vrácení poskytnutého plnění a ani nebudou ve 

smyslu ustanovení § 2999 občanského zákoníku požadovat jakoukoliv peněžitou 
náhradu za poskytnuté plnění ze Smlouvy. 

4) Obě smluvní strany prohlašují, že při poskytování a přijímání plnění jednaly v dobré víře.  

 

 

 

 



  

  3/3 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
1) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle 

zákona o registru smluv a rovněž na profilu kupujícího, případně i na dalších místech, 
kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí 
kupující.  

2) Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména občanským zákoníkem.  

3) Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě. 

4) Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  

5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 
 

V Rohovládové Bělé dne viz elektronický podpis V Liberci dne viz elektronický podpis 

 

 

 

 

 

    

  
plk. Ing. Jan Hadrbolec 

ředitel HZS Libereckého kraje 
vrchní rada 

Jaroslav Novák, jednatel  
TOP CENTRUM CZ s.r.o. 

 


